Управление образования  города Ростова-на-Дону

Приказ
15  января 2013г.                              Ростов-на-Дону
               №  25
«О проведении XXXVIII научно-практической конференции Донской академии наук юных исследователей (ДАНЮИ) им. Ю.А.Жданова»

В целях активизации научно-исследовательской и познавательной деятельности учащихся в соответствии с долгосрочной городской целевой программой «Развитие системы образования г. Ростова-на-Дону на 2011-2015 гг.» и планом мероприятий на 2012-2013 учебный год, объявленный годом Охраны окружающей среды (Указ президента Российской Федерации «О проведении в Российской Федерации Года охраны окружающей среды» от 10 августа 2012 года № 1157).
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 29-31 марта 2013 г. XXXVIII научно-практическую конференцию ДАНЮИ им. Ю.А. Жданова, посвященную Охране окружающей среды и экологической культуре.
2. Организовать работу секций ДАНЮИ в соответствии с утвержденным списком (Приложение № 1).
3. На основании приказа М.А. Боровской, ректора ФГАОУ ВПО «Южный федеральный университет», президента Донской академии наук юных исследователей им. Ю.А. Жданова, от 23.11.2010 № 265-ОД «Об организации работы секций Донской академии наук юных исследователей (ДАНЮИ) на факультетах ЮФУ» организовать работу соответствующих секций на базе ЮФУ (Приложение № 2).
4. О.И. Конаноговой, директору МБОУ ДОД ЦДТТ г. Ростова-на-Дону, обеспечить работу секций ДАНЮИ: «Техника» и «Радиоэлектроника» на базе МБОУ ДОД «Центр детского технического творчества г. Ростова-на-Дону».
5. В.В. Абрауховой - директору МБОУ ДОД Дворец творчества детей и молодежи г. Ростова-на-Дону подготовить план организационных мероприятий и смету расходов XXXVIII научно-практической конференции Донской академии наук юных исследователей (ДАНЮИ) им. Ю.А.Жданова к 20.02.2013.
6. Утвердить смету расходов проведения XXXVIII научно-практической конференции ДАНЮИ (Приложение № 3).
7. Начальникам отделов образования Администрации районов г. Ростова-на-Дону обеспечить участие в XXXVIII научно-практической конференции ДАНЮИ им. Ю.А. Жданова педагогов-руководителей учебно-исследовательской деятельностью и обучающихся 8-11 классов. Заявки на участии в конференции направить и зарегистрировать на  сайте: http//dtdm-rostov.ru/  до 28 февраля 2013 года по прилагаемой форме.
8.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления образования города Ростова-на-Дону Наталью Олеговну Симаченко.
[image: image1.jpg]

Начальник Управления образования
города Ростова-на-Дону                                                       А.Н. Кочетов
Исполнитель Л.В. Кононова
тел: (863) 240-18-73